АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2019

	62

с.Ныр

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ныровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ             «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ныровского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Ныровского сельского поселения:
от 07.03.2017 № 28 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ныровского сельского поселения»;
от 13.07.2018 № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 07.03.2017 № 28».
3. Нстоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава администрации
Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ныровского сельского поселения
от  15.05.2019  № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименовании вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация
 Ныровского сельского поселения Тужинского района
Кировской области

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ныровского сельского поселения
	Администрация
Ныровского сельского поселения Тужинского района
Кировской области

	[bookmark: _GoBack]3
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Администрация
Ныровского сельского поселения Тужинского района
Кировской области

___________________